PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 541.552,00

(Quinhentos e quarenta e um mil e quinhentos e
cinquenta e dois reais ), para fins que se especifica e da

outras providências.

DECRETO nº 2 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e 
de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 315/2022 de 22 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 541.552,00 
(Quinhentos e quarenta e um mil e quinhentos e cinquenta e dois reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0201 - GABINETE DO PREFEITO

2.006 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSESSORIA JURÍDICA

3.3.90.35.00 / 15000000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 77.600,00

Total por Ação: 77.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 77.600,00

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 22.900,00 (Vinte

e dois mil e novecentos reais ), para fins que se especifica
e da outras providências.

DECRETO nº 4 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e 
de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 315/2022 de 22 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$22.900,00 (Vinte e 
dois mil e novecentos reais ) a saber:

Dotações Suplementares

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.034 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSE (PAEFI) 

3.3.90.39.00 / 16600000 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.084 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEAS